



اما و اگرهای بی پایان VAR در ایران

شاید پایان امسال و شاید هم سال آینده

فوتبال به سرعت نور در حال پیشرفت است و در این مسیر، تکنولوژی حرف اول را می‌زند، خصوصاً در حوزه داوری که طی چند سال اخیر تغییرات قابل توجهی رخ داده و نمونه آن را طی همین یک ماه گذشته بچ گوش خودمان در قطر شاهد بودیم، پیشرفتی که در ایران هنوز حرف آن را می‌زنند!

داوری فوتبال در حالی طی سال‌های اخیر به سیستم VAR مجهز شده و در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز شاهد پیشرفت‌های قابل توجهی در این زمینه، به‌خصوص در آفسایدگیری‌ها بودیم که در فوتبال ایران هنوز هم برخی داوران به جای هدست‌های تخصصی از هندزفری‌های موبایل استفاده می‌کنند. تفاوت فاحشی که باعث شده بعد از فغانی نداشته نباشیم، چراکه به دلیل عدم استفاده از تکنولوژی در دنیا توسط داوران ایران، هیچ شانس برای حضور جامعه داوری ایران در سطح بین‌المللی وجود ندارد. با این حال آقایان همچنان برای ورود تکنولوژی‌هایی چون کمک‌داور ویدئویی که بعید نیست به زودی منسوخ شود و جای خود را به یک تکنولوژی به مراتب پیشرفته‌تر بدهد، وعده آینده را (سرخ‌مرم) می‌دهند، آن‌هم با هزار و یک شرط و شروط و اما و اگر!

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در تازه‌ترین صحبت‌های خود در این زمینه همچنان از احتمالات می‌گوید: «با توجه به وسواس و فشاری که مهدی تاج برای VAR دارد، همه پای کار هستند. ۱۴ نفر پیگیر این مسئله هستند. از هفت، هشت روز کاری زمان گذاشتیم تا بتوانیم پنج و خیم‌های قرارداد را جلو ببریم. دوستانی از حقوقی، مالی، معاملات، فنی و داوری پای کار هستند که امیدوارم این اتفاق بیفتند. این هفته هم مجموعه «بی‌اس» که نماینده‌اش اینجاست از سه‌ای چهار رشته ورزشی بازدید می‌کند. قرار است در یک باز زمانی وسایل مورد نیاز برای تجهیز پنج، شش ورزشگاه از خارج کشور برسد. با این حساب احتمالاً ۴۰ روز دیگر که البته بستگی به رفتارهای فیفا با ما دارد، کلاس آموزشی داوران را شروع کنیم.»

اما با گذشت این همه مدت افشاریان هنوز نمی‌تواند به‌طور دقیق از حضور کمک‌داور ویدئویی در ایران خبر بدهد: «در حال حرکت به سمت VAR هستیم و امیدوارم در کنار سازمان لیگ و باشگاه‌هایی که متقاضی هستند، بتوانیم سریع به سرانجام رسیدن برسیم، اما هنوز زمان دقیقی را نمی‌توانیم مشخص کنیم. شاید پایان فصل، شاید هم در ابتدای فصل آینده. این چهار، پنج قسمتی که VAR دارد حساس است و همه اینها را باید به فیفا گزارش کنیم بدون فیفا نمی‌توانیم کار را جلو ببریم. آموزش داوران هم وقت گیر است، به همین دلیل نمی‌توان در خصوص زمان حرفی زد. ظاهر امر این تصور را ایجاد می‌کند که VAR تنها تجهیزات است که خواهد، ولی رفتارهای اداری با فیفا مانع است.»

جام بیست و دوم

مسی مهره کلیدی لیونل اسکالونی در کسب عنوان قهرمانی جام جهانی بود. او در ورزشگاه در حال قدم زدن بود که یک نفر از پشت روی شانه‌اش زد. وقتی برگشت ناگهان سیلیا ماریا کوچیتینی را دید و از دیدن مادرش در وسط زمین شگفت زده شد. این دو یکدیگر را در آغوش گرفتند و گریه کردند.

جام جهانی قطر در رده سوم بر تماشگرترین جام‌های جهانی تاریخ قرار گرفت. تعداد کل هواداران در ۶۴ بازی جام جهانی قطر، ۳ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۲۵۲ نفر بود. تعداد تماشاگران در جام ۱۹۹۴ آمریکا، ۳ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۵۶۷ نفر و در جام ۲۰۱۴ برزیل، ۳ میلیون و ۴۴۱ هزار و ۴۵۰ نفر بوده است.

لویی سووارز، مهاجم اروگوئه‌ای قهرمانی در جام جهانی را به لیونل مسی هم‌تیمی سابقش در بارسلونا تبریک گفت: «تبریک می‌گویم دوست من. تو قهرمان جهانی هستی، یک‌نژاد هر چه می‌خواهند بگویند، تو بهترین هستی و خواهی بود.» اروگوئه به همراه سووارز در دور گروهی حذف شد.

تیم ملی آلمان به تغییراتی اساسی و جوانگرایی جدی در رقابت‌های پیش‌رو نیاز دارد.

نشریه بیلد در این باره نوشت: «توماس مولر همیشه یکی از بهترین بازیکنان آلمان بوده، اما در عین حال وقت آن رسیده راه را برای نسل بعدی باز کند. هانس فلیک باید هر چه زودتر ترکیب مدنظرش را برای یورو ۲۰۲۴ پدید آورد.»

دیدهای دشمن پس از ۱۰ سال حضور روی نیمکت فرانسه حالا به پایان مهلت قراردادش با فدراسیون فوتبال این کشور رسیده است. ژان پیر برنس، مدیر برنامه و دوست نزدیک دشان در این باره اظهار داشت: «این تصمیمی است که باید در آرامش گرفته شود و او همیشه بهترین تصمیم را می‌گیرد.»

دربی سرد و آلوده

گل محمدی برای برد سایننتو برای هواداران



این اولین دربی سرمربی پرتغالی آبی‌ها محسوب می‌شود، ریکاردو سایننتو جانشین فرهاد مجیدی شد و با اینکه هواداران انتظار دارند قهرمانی فصل گذشته را تکرار کند، استقلال همچنان پایین‌تر از قرمزها قرار گرفته است. این تیم در آخرین بازی خود با یک گل هوادار را برد و با پیروزی به استقبال تعطیلات رفت. با این حال مشکلات متعدد مالی خود با یک گل هوادار را برد و با پیروزی به استقبال تعطیلات رفت. با این حال مشکلات متعدد مالی کمر آبی‌ها را خرد کرده است. آنها قرار بود به اردوی خارجی بروند، منتها وضعیت بد اقتصادی اجازه تحقق این هدف را نداد. علاوه بر این بازیکنان کادرفنی تیم از برآورده نشدن وعده‌های مدیرعامل به شدت گلایه‌مند هستند، حتی خبر تحریم تمرینات نیز منتشر و اردوی تیم تعطیل شد. البته فتح‌الله زاده مدعی است برای پرداخت بدهی به بازیکنان تمام تلاشش را می‌کند. گفته می‌شود حاجی قبل از دربی بخشی از مطالبات بازیکنان را پرداخت کرده تا برای رویارویی با پرسپولیس روحیه بگیرند. منتها سیلوانی برزیلی هنوز برای رسیدن به طلبش تلاش می‌کند.

استقلال ۲۲ امتیازی این فرصت را دارد تا در خوشبینانه‌ترین حالت از سد پرسپولیس بگذرد و با کسب سه امتیاز هم دل هوادارانش را شاد کند و هم صدر جدول را در اختیار بگیرد. باید دید سایننتو حساسیت‌های دربی تهران را تا چه اندازه درک کرده و او نیز مانند اغلب سرمربیان حاضر در این رقابت حساس، ناخشنود را به بازی همجو می‌ترجیح می‌دهد یا نه. در بازی‌های دوستانه اخیر آبی‌ها با پنج گل از خجالت ملوان

از دنیا عقب ماندیم و باید جبران کنیم

وزنه‌بردار ایران در قهرمانی جهان عملکرد قابل توجهی نداشت و انتظارات را برآورده نکرد. با این وجود کوروش باقری، مدیر تیم‌های

وزنه‌برداری می‌گوید هدف ما «از نتایج راضی نیستیم و انتظار بیشتر از این‌س بود، اما شرایطی هم وجود داشت که از کنترل ما خارج بود. در تاف محل برگزاری مسابقات طوری بود که نفس کشیدن برای ما که وزنه‌نمی‌زدیم هم سخت بود. ضمن اینکه دو وزنه‌بردارمان برای نخستین بار در مسابقات بین‌المللی حاضر می‌شدند و می‌دانستیم فرصت دادن به جوانان بی‌شک هزینه‌هایی دارد. البته دختران ما افزایش رکورد داشتند، اما انتظارم از بانوان بیشتر بود. ضمن اینکه این رقابت‌ها نشان داد تا چه اندازه از دنیا عقب افتادیم و باید برای جبران آن تلاش بسیاری کنیم. ما محکوم هستیم برای از بین بردن این فاصله ایجاد شده در هر مسابقه بهتر باشیم. روند رو به رشدی که در بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا داشتیم، باید در قهرمانی جهان هم مشاهده می‌کردیم که نند. بقیه موارد توجه است. حالا باید نقاط ضعف را پیدا کنیم برای جبران، همین و بس.»

قهرمانی زود هنگام یاران عطایی

شهر را با حساب ۳ بر یک از سه برداشت، شهرداری ارومیه قمرنشین لیگ دومین برد این فصل را در دیداری خانگی و با حساب ۳ بر ۲ مقابل نیان الکترونیک خراسان تیمی از میانه‌های جدول دشت کرد و ساینپا در مصاف با همسایه جدولی خود در جدول اول به برد ۳ بر ۲ دست یافت. این سومین برد تاریخی پوشان در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر بود، اما با وجود کسب این برتری همچنان پایین‌تر از گیتی پسند در رده دوازدهم جدول و در محدوده خطر قرار دارند. فولاد سیرجان هم که این فصل عملکردش چنگی به دل نزده و نتوانسته جایگاهی بهتر از میانه‌های جدول برای خود دست و پا کند ششمین برد این فصل را در اردکان به دست آورد. قهرمان فصل گذشته این هفته ایفاسرام را ۳ بر ۲ شکست داد، اما همچنان فاصله زیادی با صدر جدول دارد. جایگاهی که به نظر می‌رسد لب‌نهایت هراز از امل قصد ندارد و هیچ تیمی تقدیم کند.

کی‌روش در کنار مصری‌ها



کارلوس کی‌روش بدون اینکه وضعیت خود در تیم ملی را روشن کند ایران را ترک کرد. هیچ خبری هم از او نبود تا اینکه در جریان دیدار فینال جام جهانی تصویرش رسانه‌ای شد. اینکه کی‌روش به عنوان یکی از شناخته‌ترین مربیان جهان در ورزشگاه فینال جام جهانی حضور داشته‌باشد عجیب نیست، اما آدم‌های اطراف او عجیب هستند. دقت کنید؛ حسن حمدی، رئیس سابق و محمود الخطیب، رئیس کنونی باشگاه الاهلی و همچنین وائل جمعه، دستیارش در تیم ملی مصر و احمد حسن، کاپیتان سابق تیم ملی مصر. حضور کی‌روش در جمع مصری‌ها چه معنایی دارد؟ باید منتظر ماند و دید.

هراس از «عبا» پوشی مسی

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تمام شد، اما گویا برگزاری این جام در یک کشور مسلمان با رعایت کامل آداب و رسوم اسلامی و ملزم شدن کشورهای دیگر به اجرام احترام این رسوم باعث شده فشار زیادی به غربی‌ها و اسلام‌ستیزها بیاید. شروع جام جهانی با تلاوت آیات قرآن کریم، ممنوعیت استفاده از مشروبات الکلی، ممنوعیت پخش موسیقی در زمان اقامه نماز، برگزاری گسترده نمازهای جماعت نزدیک ورزشگاه‌ها و در نهایت استفاده از نمادهای اسلامی در فضاهای مربوط به جام جهانی باعث شد برخی دولت‌های اسلام‌ستیز غربی به بهانه‌های واهی مذبذبی قطر را زیر سؤال ببرند.

نمونه آخر هم مربوط می‌شود به اقدام امیر قطر در اهدا و پوشاندن «بشت» یا همان «عبا» به لیونل مسی، برترین بازیکن جام و کاپیتان تیم قهرمان که به شدت ششم غربی‌ها و اسلام‌ستیزها را برانگیخته است تا جایی که می‌گویند: «آنها قصد تحمیل فرهنگ اسلامی خود به آرژانتین و دیگر کشورها را داشتند.» چنین اظهارنظرهای سخیف و پیش‌فافته‌ای حاکی از آن است که غربی‌ها و به‌خصوص آنها که دشمنی با اسلام و مسلمانان از کارنامه خبثات‌بارشان پاک نشده نیست، اصلاً نمی‌توانند ببینند که فرهنگ اسلامی هم از پوشیدن یک عبای جلوی چشم جهانیان برود. در حالی که اگر همین جام جهانی در جای دیگر و کشوری به جز یک کشور اسلامی برگزار می‌شد هر اقدامی با تعریف و تمجیدهای آجتجانی به عنوان یک کار فرهنگی ماندگار مورد تمجید قرار می‌گرفت. نمونه‌های زیادی از مثال زد از جمله گذاشتن کلاه مکزکی توسط پله در جام جهانی ۱۹۷۰ که تازه به میل و رغبت خودش هم نبود و با اصرار کلاه را روی سرش گذاشتند.

وقتی به فرهنگ استفاده از این لباس توجه کنیم، متوجه می‌شویم که این پوشش بعد از پیروزی در نبردها به جنگجویان اهدا می‌شده و امیر قطر هم با این کار از مسی به عنوان یک جنگجو که برای موفقیت کشورش تلاش کرد، قدردانی کرده است. ضمن اینکه «بشت» در مراسم رسمی و جشن‌ها استفاده می‌شود و آن شب هم شب بزرگ‌ترین جشن زندگی لیونل مسی بود. با این حال عصبانیت غربی‌ها از برگزاری موفق جام جهانی در یک کشور مسلمان، آن‌هم با رعایت اصول اسلامی و البته همبویست‌ستیزی و نمایش گسترده پرچم فلسطین اینقدر زیاد است که حتی بدیهی‌ترین کارها را هم تاب نمی‌آورند. جام جهانی فرصت دوستی‌ها و ایجاد رابطه حسنه میان کشورهاست، اما حتی تمام این شعارها فقط وقتی برای غربی‌ها و اسلام‌ستیزها معنا پیدا می‌کند که در مسیر سیاست‌های استعماری و نژادپرستانه آنها باشد. لیونل مسی با پوشیدن یک «بشت» مسلمان نمی‌شود، اما حتی همین حد تبلیغ برای اسلام و مسلمانان هم از دید اسلام‌ستیزان غربی و نژادپرستان اروپایی و امریکایی قابل تحمل نیست. همان‌ها که حتی محبت به خانواده و احترام به پدر و مادر را به سفر می‌گیرند و نمی‌توانند درک کنند که چنین فضایی یعنی چه. کسانی که حالا اسلام‌ستیزی خود را اینگونه نشان می‌دهند؛ هراس از «عبا» پوشی کاپیتان تیم ملی آرژانتین.

روز برنزی کاراته ایران در آسیا

در روز سوم مسابقات کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ نمایندگان ایران صاحب شش مدال برنز شدند. سومین روز مسابقات کاراته قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ بود. می‌زبانی تاشکند ازبکستان با برگزاری مسابقات کاتا و کومیته بزرگسالان به پایان رسید. در پایان مسابقات تیم‌های کومیته آقایان و بانوان بزرگسالان شش مدال برنز کسب کردند. سارا بهمنیار، فاطمه سعادت، مینیا حیدری و لیلیا برجلی در کومیته بانوان و علی مسکنی و صالح ابادری در کومیته آقایان موفق به کسب مدال برنز شدند.

سوادکوهی و آذریپرا معاف شدند!

دو آزادکار ایران به دلیل درخشان در رقابت‌های جام جهانی از حضور در رقابت‌های قهرمانی کشور معاف شدند. نظر به درخواست کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان و موافقت کمیته فنی علی سوادکوهی و امیر علی آذریپرا با توجه به عملکرد مثبت‌شان در جام جهانی امریکا از شرکت در مسابقات کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور معاف شدند. بر این اساس این دو کشتی‌گیر پس از حضور در یک تورنمنت بین‌المللی جواز حضور در جام تختی را کسب خواهند کرد.

درگیری در سالن کشتی

در جریان برگزاری رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی استان لرستان، درگیری شدیدی میان طرفداران رخ داد که در نتیجه آن چند نفر زخمی شدند. رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی استان لرستان در سالن طالقانی شهر بروجرد برگزار شد و در پایان تیم‌های بروجرد، دورود و خرم‌آباد به ترتیب در رده‌های اول تا سوم جای گرفتند. در جریان برگزاری این مسابقات، درگیری شدیدی میان طرفداران رخ داد و تعداد زیادی از تماشاچیان با حضور روی تشک کشتی، ضمن زد و خورد شدید با یکدیگر، صندلی‌های سالن را به سمت هم پرتاب کردند!

گزارش یک شیوانوروزی

جوان



جوانان ایران نامزد ستاره کشتی جهان

اتحادیه جهانی کشتی برای انتخاب ستاره جوان کشتی جهان در سال ۲۰۲۲، پنج کشتی‌گیر را نامزد کرده است. لیستی که جذابیت زیادی برای ایران دارد، چراکه از جمع پنج کاندیدای حاضر در آن دو نماینده از ایران حضور دارند. مسئله‌ای که نشان از استعداد‌های خاص کشتی در ایران دارد. استعدادهایی که با وجود تمام مشکلات همچنان در حال شکوفایی هستند. رحمان عموزاد خلیلی و امیرضا معصومی آزادکاران جوانی هستند که به واسطه درخشش‌های خود توانستند در بین پنج کاندیدایی قرار بگیرند که اتحادیه جهانی کشتی قصد دارد ستاره جوان کشتی جهان را از بین آنها برگزیند. علاوه بر رحمان عموزاد، دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۲ و امیرضا معصومی، سنکین‌وزن بالائیه ایران و دارنده مدال‌های طلای نوجوانان جهان ۲۰۲۱ و طلای امیدهای جهان ۲۰۲۲، تایشی ناریکانی از ژاپن، ییانی دیاکومپه‌لیس از امریکا و آرسن هاروتونیان از ارمنستان، دیگر نامزدهای کسب عنوان ستاره کشتی آزاد جهان در سال ۲۰۲۲ هستند.

هفته نهمین لیگ والیبالی

شاگردان بهروز عطایی قبل از پایان دور رفت لیگ برتر والیبالی با کسب یازدهمین برد این فصل عنوان قهرمانی نیم‌فصل را به نام خود زدند. یازدهمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر والیبالی مردان در حالی یک‌ششمین بار برگزار می‌شود که در حالی که لیبنیات هراز امل تنها تیم بدون باخت لیگ با یک برد دیگر قهرمانی دور رفت را از آن خود کرد. اگرچه شاگردان عطایی ست نخست مصاف با شهاب‌آباد و اگادار کردند، اما در ادامه با برتری ۳ بر یک به کار خود پایان دادند تا قبل از پایان نیم‌فصل، قهرمانی‌شان را جشن بگیرند، آن‌هم با حفظ رکورد شکست‌ناپذیری این فصل. پیکان نماینده ایران در جام باشگاه‌های جهان هم که به تازگی از این رقابت‌ها بازگشته کار خود را با برتری مقابل هورسان رامسر، تیم دوم جدول آغاز کرد. این در حالی بود که شاگردان پیمان